
Nº 242, segunda-feira, 15 de dezembro de 2014 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121500005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS
GERAIS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 95/2014, em decorrente da Licitação por Pregão Ele-
trônico nº 58/2014. Partes: CEASAMINAS e WA Material Elétrico
Ltda-ME. Objeto: Fornecimento de miolo fêmea 10p 16A 600v - smb
- 10 - steck e miolo macho 10p 16A 600V - smp - 10 - steck. Prazo:
12 meses a partir da expedição da primeira Ordem de Fornecimento.
Valor: R$7.331,40. Data da assinatura: 01/12/2014.
Contrato nº 93/2014, em decorrente da Licitação por Pregão Ele-
trônico nº 55/2014. Partes: CEASAMINAS e Distribuidora Ultimax
Ltda-ME. Objeto: Fornecimento de material para banheiros, para
atender as necessidades da Ceasaminas. Prazo: 12 meses a partir da
expedição da primeira Ordem de Fornecimento. Valor: R$147.999,20.
Data da assinatura: 26/11/2014.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA ORIENTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2014 - UASG 130126

Nº Processo: 21078000205201475 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de confecção de uma placa em aço inoxidável, escovado, medindo 1,10m
x 4,00m, legendas gravadas em baixo relevo pelo processo de foto re-
velação, brasão das armas da república Federativa do Brasil e CEPLAC,
logomarcas nas cores originais, pintura automotiva, acabamento com
aplicação de verniz contra intempérie, apoiada em estrado de tubo qua-
drado de 40mm, parede de 2mm, com fornecimento de serviço de afi-
xação na parte frontal superior da Portaria da CEPLAC/SUEPA, loca-
lizado conforme preâmbulo acima, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 15/12/2014 de 09h00 às 16h00. Endereço: Rod. Augusto
Montenegro, Km 07, Parque Verde BELEM - PA. Entrega das Propostas:
a partir de 15/12/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 26/12/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JAY WALLACE DA SILVA E MOTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/12/2014) 130126-13012-2014NE000002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2014

Sagraram-se vencedores do certame as empresas: V & M
Informatica Ltda-ME - CNPJ-06.177.718/0001-34, itens: 02,03, 04
e05 valor total de R$ 5.703,20 e B. S. Teixeira-ME - CNPJ-
14.997.983/0001-97, iten 06 e 07, valor total de R$ 21.770,00. Para
fornecimento mediante Ata de Registro de Preços valida por 12 me-
ses.

BRASILINO SANTOS CORREA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/12/2014) 130126-00001-2014NE000002

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Ma-
teriais - Higiene e Limpeza, através dos sistema de registro de preços,
Lote 02. Ata de Registro de Preços nº 088/14-1798-1411-23-010-10-
1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 048/2014. Processo CEAGESP
nº 088/2014. Compromissária: BRITO COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA EIRELI - EPP, CNPJ nº 14.214.656/0001-11. Valor
Total: R$ 74.815,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e quinze reais).
Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua as-
sinatura. Data de Assinatura: 02/12/2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2014 - UASG 225001

Nº Processo: 108/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de empresa especializada em limpeza e desobstrução da rede
de esgotos, galerias de águas pluviais e bocas de lobo no ETSP, através
do sistema de registro de preços, conforme quantidades e especifi-
cações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 15/12/2014 de 08h30 às 11h30 e de
13h às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl.
Vila Leopoldina - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/01/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Os interessados nesta licitação DEVERÃO realizar
visita, até o dia 09/01/2015, previamente agendadas com o SEMAC -
Seção de manutenção Civil pelo telefone (0xx11) 3643-3800/3032.

(SIDEC - 12/12/2014) 225001-99999-2014NE999999

PREGÃO Nº 65/2014 - UASG 225001

Nº Processo: 110/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
prestação de serviços de instalação de sistema por comodato/locação
para controle de pombos por pulso eletromagnético para as moegas
rodoviária e ferroviária da unidade Jaguaré, incluindo materiais, im-
plantação e manutenção, conforme quantidade e especificações cons-
tantes do Anexo I - Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 15/12/2014 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leo-
poldina - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
15/12/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 08/01/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

WENCESLAU MASSAYUKI DAMURA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2014) 225001-99999-2014NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EDITAL No- 8, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 1/2014
PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS
EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR

Na presente data de 12 de dezembro de 2014, o Presidente
da COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO (Conab), no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na
legislação vigente, torna pública a divulgação do resultado final e a
homologação para o cargo de Analista, de nível médio, do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva em
cargos públicos efetivos de nível superior, do Plano de Cargos, Car-
reiras e Salários da Conab - PCCS 2009, conforme a seguir:

1. Os Editais de Resultado Final/Homologação do cargo de
Analista, de nível superior, e demais publicações referentes ao con-
curso público, em questão, estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.conab.gov.br e http://www.iades.com.br

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

DIRETORIA DE POLÍTICA AGRÍCOLA
E INFORMAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO
DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.002323/2012-01 - Pregão Eletrônico CONAB SRP
nº 020/2013 - Ata de Registro de Preços CONAB nº 07/2014 -
Contrato Administrativo nº 028/2014 - Contratante: Companhia Na-
cional de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/001-80 -
CONTRATADA: CAPITAL TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ: 03.573.081/0001-07 - Objeto: Fornecimento pela Con-
tratada de 78 (setenta e oito) Microcomputadores e 116 (cento e
dezesseis) Notebook's - Valor do Contrato; R$ 717.922,00 (setecentos
e dezessete mil, novecentos e vinte e dois reais) Vigência: 12/12/2014
à 11/12/2015 - Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 - Dotação Or-
çamentária: 2014NE006524 e 2014NE006820 - Data de Assinatura:
12/12/2014 - Assinam: Pela CONAB: Rubens Rodrigues dos Santos -
Presidente e João Marcelo Intini - Diretor de Política Agrícola e

Informações. Pela Contratada: Daniel Oliveira de Araújo, Sócio-Di-
r e t o r.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n.º 21204.00206 /2014 - Contrato nº 206 /2014 - Espécie: Li-
citação Inexigível - Fundamento Legal: Art. 25, Caput , Lei nº
8.666/1993 - Contratante: Cia. Nacional de Abastecimento - CONAB,
CNPJ: 26.461.699/0108-10 - Contratado: Fujidayclinic LTDA, CNPJ:
02.887.013/0001-50 - Objeto: Prestação dos serviços profissionais de
Hemoterapia e Hematologia em qQuimioterapias, Infusões, Imunoló-
gicos, Quimioterapia oral, Heparinização de cateter, Pulsoterapias, Hi-
dratações venosas e consultas nas áreas de Oncologia Clinica e He-
matologia - Programa De Trabalho (Ptres): 20.301.0352.2004.0001 -
Natureza Da Despesa: 33.90.39.50 - Vigencia : 60 (sessenta) meses, de
21/11/2014 à 20/11/2019 - Data Da Assinatura: 21/11/2014 - Assinam:
Pela Contratante: Anastácio Jorge Rocha Fontelles, Superintendente Re-
gional e Francisco de Paiva Dantas, Gerente de Finanças e Adminis-
tração - Pelo Contratado: Francisco Guilherme Fujita Netto, Diretor.

Processo n.º 21204.00220 /2014-21 - Contrato nº 220 /2014 - Espécie:
Licitação Inexigível - Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei n.º
8.666/1993 - Contratante: Cia. Nacional de Abastecimento - CONAB,
CNPJ: 26.461.699/0108-10 - Contratado: Nvtro Nutrição Parenteral E
Enteral Ltda. CNPJ:41.444.431/0001-24 - Objeto: Prestação dos ser-
viços profissionais de Clinica Médica, Nutrição Parenteral, Enteral e
Clinica Médica - Programa De Trabalho (Ptres):
20.301.0352.2004.0001 - Natureza Da Despesa: 33.90.39.50 - Vigên-
cia : 60 (sessenta) meses, 28/11/2014 à Data da Assinatura: 28/11/2014
- Assinam: Pela Contratante: Anastácio Jorge Rocha Fontelles, Su-
perintendente Regional e Francisco de Paiva Dantas ,Gerente Finanças
e Administração - Pelo Credenciado: Paulo Roberto Leitão de Vas-
concelos e Dione Maria Cavalcante de Vasconcelos, Diretores.

Processo N.º 21204.00217 /2014 - Contrato Nº 217 /2014 - Espécie:
Licitação Inexigível - Fundamento Legal: Art. 25, Caput , Lei nº
8.666/1993 - Contratante: Cia. Nacional de Abastecimento - CONAB,
CNPJ: 26.461.699/0108-10 - Contratado: SARA - Serviço De Apoio
Ao Renal Agudo S/C LTDA, CNPJ: 16.799.123/0001-74 - Objeto:
Prestação dos Serviços de Clinica Médica e Hospitais em Hemo-
diálise e Dialise, Hemiálise Crônica, Nefrologista, Cirurgião Vaas-
cular, -Programa De Trabalho (Ptres): 20.301.0352.2004.0001
Natureza Da Despesa: 33.90.39.50 - Vigência : 60 (sessenta) meses,
de 20/11/2012 à 19/11/2019 - Data da Assinatura: 20/11/2014 - As-
sinam: Pela Contratante: Anastácio Jorge Rocha Fontelles, Superin-
tendente Regional e Francisco de Paiva Dantas ,Gerente Finanças e
Administração - Pelo Credenciado: Francisco Amaury Monteiro, Di-
r e t o r.

Processo n.º 21204.00197 /2014-74 - Contrato nº 197 /2014 - Es-
pécie: Licitação Inexigível - Fundamento Legal: Art. 25, Caput , Lei
nº 8.666/1993 - Contratante: Cia. Nacional de Abastecimento - CO-
NAB, CNPJ: 26.461.699/0108-10 - Contratado: Clinica de Imagem
do Ceará LTDA - Radius, CNPJ: 01.608.384/0001-47 - Objeto: Pres-
tação dos Serviços Radiológicos, Emultrasonografia Geral, Mamo-
grafia Digital, Resonância Magnética, Radiologia Digital, Densito-
metria Óssea - Programa De Trabalho (Ptres): 20.301.0352.2004.0001
- Natureza Da Despesa: 33.90.39.50 - Vigência: 60 (sessenta) meses,
de 23/11/2014 à 22/11/2019 - Data da Assinatura: 23/11/2014 - As-
sinam: Pela Contratante: Anastácio Jorge Rocha Fontelles, Superin-
tendente Regional e Francisco de Paiva Dantas ,Gerente Finanças e
Administração - Pelo Credenciado:Irajacy Fernandes da Costa, Di-
r e t o r.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o resultado da Tomada de Preços na
Modalidade Técnica e Preço CONAB/SUREG/PB nº 001/2014, ba-
seado na Lei 8.666/93 em seu artigo 43, Inciso VI, onde sagrou-se
vencedor o Escritório de Advocacia Nelson Willians & Advogados
Associados, CNPJ/MF nº 03584647/0001-04, com a proposta de R$
86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais), anual.

LINEU OLIMPIO DE SOUZA
DiretorDiretoria Administrativa, Financeira

e de Fiscalização

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2014

Sagrou-se vencedor do Pregão Eletrônico em epígrafe a em-
presa: Priori Serviços e Soluções, Contabilidade Eirele - ME - CNPJ
nº 11385969/0001-44 - Item: 1; com a proposta de R$ 17.850,00
(dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais), anual.

ODÁLIO MORENO DE MAGALHÃES
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 21206.00238/2014-11 - Contrato nº 08/2014 - Contra-
tante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ
26.461.699/0088-31. Contratado: Centro de Estudos José de Barros
Falcão - CNPJ nº 92.942.564/0001-61, Objeto: Prestação de Serviços
de Psiquiatria, Psicologia/Psicoterapia, Terapia de Casal e Família e
Grupoterapia Modalidade: Inexigibilidade de licitação - Caput do Art.
25, da Lei 8.666/93. Programa de Trabalho: 87.784.906/0001-22, Na-
tureza da Despesa: 33.90.39. Data da Assinatura: 11.12.2014. Vi-
gência: sessenta meses, a partir da assinatura. Assinam pela CONAB:
Glauto Lisboa Melo Júnior, Superintendente Regional e José Ramão
Kunh Bicca, Gerente. Assina pelo Contratado: Sérgio Rodrigues, Di-
retor Presidente e Bruno Mendonça Costa, Diretor Técnico.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 21219.000169/2012-26 - Termo Aditivo nº 02 ao Contrato
nº 10/2012 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ/MF: 26.461.699/0383-15 - Contratada: Lopes & Ca-
valcante Ltda-ME, CNPJ/MF: 07.533.627/0001-57 - Objeto: Pror-
rogação do Contrato original pelo período de 12 (doze) meses, con-
forme prevê a Cláusula Segunda, mantendo-se as mesmas condições
contratuais. Vigência: 11/12/2014 a 10/12/2015 - Fundamento Legal:
Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 - Data de Assinatura: 13/11/2014 -

Assinam pela CONAB: EVERALDO DA SILVA SANTOS, Su-
perintendente Regional e LUCIDEANE DAS GRAÇAS CUNHA
BRAGA SAMPAIO, Gerente da Gerência de Finanças e Adminis-
tração - Assina pela Contratada: OCICLEA MARIA GOMES LO-
PES, Sócia - Administradora.

Processo: 21219.000165/2013-29 - Termo Aditivo nº01/2014 ao Con-
trato nº 16/2013 - Contratante: Companhia Nacional de Abasteci-
mento - CONAB, CNPJ/MF: 26.461.699/0383-15 - Contratado: Ser-
viço Autônomo de Água e Esgoto de Cacoal, CNPJ/MF:
04.395.067/0001-23 - Objeto: Prorrogação do Contrato original pelo
período de 12 (doze) meses, conforme prevê sua Cláusula Terceira,
mantendo-se as mesmas condições contratuais - Vigência: 27/12/2014


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-15T05:58:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




